

Odolion, 28.01.2025 r.

DUDiM.261.1.2025

Do Wykonawców**ubiegających się o zamówienie****Treść zapytań oraz wyjaśnień dotyczących zapisów****Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Zakup paliw na potrzeby Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w 2025 r.**”

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (DZ. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej także „pzp” Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ i udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami treści SWZ.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający, dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych, zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy i uzupełnieniu wniosku o założenie profilu na portalu, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty?

Wykonawca nie ma możliwości zapewnienia rozliczeń z odroczonym terminem płatności i warunkami handlowymi zawartymi w umowie przed otrzymaniem przez Zamawiającego kart paliwowych.

Wykonawca informuje, iż realizacja zamówienia od dnia podpisania umowy wydanie kart do tego czasu nie będzie możliwe. Karty będą wydane po podpisaniu umowy i złożeniu zamówienia na portalu - zgodnie z powyższym w ciągu do 10 dni roboczych od ich zamówienia. Transakcje w ramach umowy mogą być dokonywane tylko za pomocą kart paliwowych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zakupu paliwa przy użyciu kart paliwowych oraz zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku /zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy i uzupełnieniu wniosku o założenie profilu na portalu, lub przedłożenia wniosku / zamówienia w przypadku blokady danej karty(utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty pod warunkiem, że zakup

paliwa w tej formie nie spowoduje innych niezgodności realizacji przedmiotu zamówienia z zapisami SWZ oraz Zamawiający nie poniesie dodatkowych opłat z tego tytułu.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający zaakceptuje opłaty za karty:

- * 0 zł netto za kartę nową,
- * 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.),
- * 0 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy (np. nowy numer rejestracyjny, karta, której kończy się termin ważności)?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje opłaty za karty.

Pytanie 3:

W odniesieniu do zapisów projektu umowy informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich stacjach sieci Wykonawcy w całej Polsce, umożliwiając dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację, że w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży wskazanej stacji, Zamawiający dokonywać będzie transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliższej siedziby Zamawiającego (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

Odpowiedź:

Zamawiający może zaakceptować taką sytuację pod warunkiem, że dwie inne stacje paliw Wykonawcy zlokalizowane będą na terenie powiatu aleksandrowskiego.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania sytuacji, w której w okresie trwania umowy z uwagi na optymalizację pracy stacji paliw godziny otwarcia stacji mogą ulec zmianie z pracy stacji całodobowo na pracę w godzinach 06:00-22:00?

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z zapisami SWZ wymaga aby Wykonawca dysponował stacjami paliw zlokalizowanymi na terenie powiatu aleksandrowskiego czynnymi codziennie w godz. min. od 7.00 do 15.00.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w SWZ rozdział XX pkt 2 oraz załącznika nr 1 Formularz Oferty uwzględniając wyliczenie na podstawie ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w SWZ rozdział XX pkt 2.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający zaktualizuje zapisy par. 2 ust. 1 projektowanych postanowień umowy? Aktualnie obowiązuje Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. 2024 poz. 1018)

Odpowiedź:

Z uwagi na omyłkę Zamawiający zaktualizuje zapisy par. 2 ust. 1 projektowanych postanowień dotyczących obowiązującego Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. 2024 poz. 1018) przy podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcom.

Pytanie 7:

Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości oferowanych paliw (par. 2 ust. 2), gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstępuje od wymogu przedstawienia na każde żądanie Zamawiającego świadectw jakości oferowanych paliw.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 3 ust. 1 i 3 z „ceny jednostkowej netto” na: „ceny jednostkowej brutto”? Wykonawca informuje, iż ceny wskazane na dystrybutorze stacji paliw to ceny brutto i upust również jest naliczany od cen brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w par. 3 ust. 1 i 3 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania e-faktury występującej w systemie Wykonawcy (par. 3 ust. 9)? Wykonawca zamieszcza faktury na dedykowanym portalu, do którego Zamawiający otrzymuje dostęp, a powiadomienie o dostępności e-faktury do pobrania na portalu jest wysyłane na podany przez Zamawiającego adres mailowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania e-faktury występującej w systemie Wykonawcy.

Pytanie 10:

Czy istnieje możliwość zmiany w umowie w par. 3 ust. 10 terminu płatności tak, aby wynosił 21 dni od daty wystawienia faktury, a nie od daty doręczenia faktury do siedziby Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w par. 3 ust.10 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, iż na załączniku do faktury nie będą widoczne następujące dane: cena jednostkowa netto i wartość zakupu netto przed upustem, cena jednostkowa netto i brutto po upuście (par. 6 ust. 1) i zaakceptuje, że wskazane dane będą zamieszczane w elektronicznym zestawieniu transakcji Excel przesyłanym na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy po wystawieniu faktury?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w par. 6 ust.1 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, że w przypadku tankowania do pojemnika Wykonawca wskaże na załączniku do faktury numer karty paliwowej i odstąpi od konieczności wskazywania imienia i nazwiska osoby tankującej (ar. 6 ust. 1 tiret 5)? Dodatkowo Wykonawca informuję, że w przypadku, gdy Zamawiający dokona zamówienia karty na imię i nazwisko kierowcy dane te na stałe przypisane do karty będą wskazane w elektronicznym zestawieniu transakcji excel. Nie ma jednak możliwości wskazywania danych różnych osób do jednej karty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par. 6 ust. 1 tiret 6 uwzględniając, aby zamiast słowa „adres” użyć zwrotu „miejscowość”? Wykonawca nie zamieszcza pełnych adresów stacji paliw na załączniku do faktury i zestawieniu transakcji. Jest numer stacji i miejscowość.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzeniu zmian w par. 6 ust. 1 tiret 6 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 7 ust. 2 w ten sposób, aby wysokość kar umownych była naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w par. 7 ust.2 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zapisu par. 7 ust. 7 tiret 1 następującego zapisu na końcu zdania: „która zostanie potwierdzona przez niezależne, akredytowane laboratorium wybrane przez Strony umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w par. 7 ust.7 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość w par. 7 ust. 7 tiret 2 poprzez dodanie wyjątków: „za wyjątkiem awarii systemu obsługi na stacji paliw, czasowej modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), oczekiwania na dostawy paliwa na stację”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w par. 7 ust.7 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w par. 7 projektu umowy dodać kolejny ustęp o następującej treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie dodatkowych zapisów w par. 7 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaakceptowanie regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niekolidującym z postanowieniami zapisów SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy.

ZASTĘPCA DYREKTORA**Rafał Sikorski**

